Ata dos trabalhos da Reunião Ordinária Remota (Virtual) da Câmara Municipal de

Nova Lima. No dia dez de novembro de dois mil e vinte, às dezoito horas e quinze

minutos, reuniu-se a Câmara, virtualmente, conforme Portaria nº 88, de 05 de outubro

de 2020, que “Restabelece a Portaria nº 22, de 19/03/2020, que suspendeu as atividades

da Câmara Municipal de Nova Lima como prevenção ao contágio pelo novo

coronavírus – covid-19, e a Portaria nº 51, de 17/04/2020, que estabeleceu diretrizes

para a realização de sessão plenária remota (virtual), revoga a Portaria nº 87, de

05/10/2020 e dá outras providências”. Senhor Presidente: “reunião ordinária virtual do

dia dez de novembro de dois mil e vinte. Boa noite a todos. Solicito ao Senhor

Secretário a chamada dos vereadores presentes. Senhor Secretário: “vereadores Silvânio

Aguiar, Tiago Tito, Álvaro Azevedo e Fausto”. Senhor Presidente: “bom, são dezoito

horas e dezoito minutos. Por inexistência de quórum legal, declaro encerrada esta

reunião ordinária. Muito obrigado”.__________________________________________